

دولت یازدهم شفافیت را از صندوق ۷۰میلیارد دلاری دریغ کرد

یکی از مهم‌ترین ادعاها و شعارهای دولت یازدهم شفافیت در حوزه آماری و مالی بوده است، حتی یکی از دلایل اصلی کاهش تورم در این دولت، انطباق مالی طی سال‌های اخیر عنوان شده است. اما در صندوقی که بر اساس آمارهای دو سال پیش حدود ۶۸میلیارد دلار موجودی داشته تحقیقاً ارائه آمار و اطلاعات از دو سال پیش تعطیل بوده و تنها اطلاعاتی که از آن خارج شده است از قام حقوق هیئت عامل و به خصوص رئیس هیئت عامل بوده است که در آن به جزئیات از حق مطالعه، حق اوقات فراغت، حق استفاده از موبایل (تلفن همراه) و… درج شده و آخرین خبر نیز از تعدیل و دستورالعمل نحوه تعیین حقوق و دریافتی مسئولان این صندوق بوده است. اما آیا صندوقی با بیش از ۶۸میلیارد دلار که معادل تومانی از ۲۷۲ هزار میلیارد تومان است، نباید آمارها و عملکرد خود را از دوسال پیش به روز کند؟

چگونه است که دولت آمار ۷۰۰ هزار شغل ایجاد شده را در سال جاری اعلام می کند اما آمار و عملکرد این صندوق محرمانه است؟

بر اساس آخرین آمارهای اعلامی این صندوق که در قالب گزارش عملکرد سال ۹۳ به عنوان آخرین خروجی اطلاعات و آمار این صندوق آمده: ۲۰ درصد از منابع ورودی که حدود ۱۲ میلیارد دلار بوده برای پرداخت تسهیلات به بخش‌های مختلف خصوصی عمومی و تعاونی و در حوزه‌های مختلف از جمله گردشگری و صنعت و معدن و صنایع تبدیلی، منابع طبیعی و یک درصد برای پروا ربنندی و گوشت تولید و صنایع تبدیلی، عامل تخصیص یافته اما از آن پس نه از منابع تخصیصی خبری است و نه از منابع وصولی ناشی از درآمدهای نفتی و بازگشت تسهیلات ریالی و ارزی اعطا شده.

اگر نگاهی به نسل پیش این صندوق نیز بکنیم متأسفانه در می‌بایم که حساب ذخیره ارزی نیز با همین سرنوشت میلیارد دلار را در هاله‌ای از ابهام و در لابه‌لای مشکلات اقتصادی بخار کرد و هنوز نیز بسیاری از معوقات نتیجه عملکرد آن حساب بوده است. با این حال امید می‌رفت که صندوق توسعه ملی با ارتقای اهداف تعیین شده و مندرج در قانون برنامه پنجم که به هدف تبدیل بخشی از عواید ناشی از فروش نفت و گاز و میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی به ثروت‌های ماندگار، مولد و سرمایه‌های زاینده اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل‌های آینده از منابع نفت و گاز و فرآورده‌های نفتی تأسیس شده است حتی در هاله‌های ابهام و غیر شفاف نیز عملی شده باشد، البته در نفس نیک ایجاد چنین صندوقی که قانون گذاران و مسئولان کشور به تغییر نگاه نسبت به درآمدهای نفتی رسیده‌اند و آن را به عنوان یک سرمایه بین نسلی می‌دانند و قصد دارند آن را به عنوان یک سرمایه مولد دیگر تبدیل کنند، شکی نیست اما نگرانی از نحوه اجرا و تخصیص منابع از این رو بیشتر می‌شود که حتی با تغییر مدیری که بیشترین حقوق صوب را در دولت برای خود تعیین کرده بود، همچنان فعالیت این صندوق در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و بیم آن می‌رود در فضای غیرشفاف و اختیارات موجود در صندوق توسعه ملی تصمیمات و تخصیص منابع ارزی و ریالی نیز مانند مصوبه‌های تعیین گزیننده‌ها (آی‌نم‌های) حقوق افراد و اختیارات موجود در صندوق توسعه ملی تصمیمات و تخصیص سرمایه‌گذاری‌های عاجل برای پاسخگویی به بیکاران و رشد کشور و رهایی از درآمدهای متزلزل نفتی دارد، این مهم در اولویت‌های بعدی قرار بگیرد، لذا ضروری است مدیرعامل جدید با دستور برای شفاف‌سازی عملکرد دوساله اخیر صندوق به این سوالات نیز پاسخ دهد که اگر این صندوق رتبه ۳۰ام بین ۵۲ صندوق (۱ را بر اساس شاخص شفافیت «لینا پرگ و مانول» و در سال ۹۳ که آزمون که طی دو سال اخیر هیچ آماری از فعالیت آن دستگاه عریض و طویل با ۱۲ مدیر کل و تعداد زیادی کارشناس، کارمند و… منتشر نمی‌شود چه رتبه‌ای را کسب خواهد کرد!

حجیر

سازمان بورس یا بانک‌مرکزی

کدام متولی

برای صندوق‌های سرمایه‌گذاری مناسب است

توجه بانک مرکزی به منابع ۱۰۰هزار میلیارد تومانی موجود در صندوق‌های سرمایه‌گذاری لس‌زه پس‌اندام بخش مالی انداخته است، این در حالی است که اختلاف نظر بین سازمان بورس و بانک مرکزی در این زمینه مجوز و نظارت بر عملکرد این بخش‌ها به موضوع روز اقتصاد ایران تبدیل شده است. به گزارش «چوان» صندوق‌های سرمایه‌گذاری با حذف منابع مردم به آنها واحدهای سرمایه‌گذاری می‌فروشند و متعهد می‌شوند مردم مشخصی سود سالانه برداشت کنند و هم‌اکنون بسیاری از بانک‌ها با تشکیل چنین صندوق‌هایی به جذب منابع اقدام می‌کنند اما نکته اینجاست که چه‌نهادی باید مجوز و عملکرد این بخش‌ها را تحت اختیار داشته باشد و در صورت از دست رفتن منابع در این صندوق‌ها متعهد به بازپرداخت منابع مردم باشد.

رئیس سازمان بورس اوراق بهادار در همین ارتباط گفت: بندهای ذیل ماده ۱۵ گزارش کمیسیون تلفیق در مورد لایحه برنامه ششم هم اکنون در حال اصلاح بوده و بحث در این زمینه این موضوع است که اگر بانک‌ها در تأمین سرمایه‌ها یا صندوق‌های سرمایه‌گذاری بخواهند مشارکت داشته باشند برای ارائه مجوزها به بانک‌ها تنها بانک مرکزی اقدام کند.

شاپور محمدی عنوان کرد: تأمین سرمایه‌ها و صندوق‌های سرمایه‌گذاری به موجب قانون دائمی بازار اوراق بهادار همچنان نهدهای بازار سرمایه هستند و مجوز خود را از سازمان بورس اوراق بهادار دریافت می‌کنند. به گفته وی هم‌اکنون ۲۰۰ نهاد‌اعم از صندوق و تأمین سرمایه در بازار سرمایه فعال هستند و نزدیک به یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر شخص حقیقی و حقوقی از جمله سهام‌گذاران صندوق‌ها به شمار می‌روند.

محمدی با بیان اینکه از این به بعد نیز همچنان صندوق‌های بازارگردانی

و همه صندوق‌ها تحت نظارت سازمان و زیر مجموعه بازار سرمایه خواهند بود، گفت: اگر بانکی بخواهد سهام داشته باشد طبیعی است که هماهنگی خود را باید با بانک مرکزی انجام دهد.

—————

مدیرعامل جدید شرکت توزیع برق تهران:

بخشی از خاموشی‌های برق تهران از فرسودگی شبکه است

مدیرعامل جدید شرکت توزیع برق تهران با اشاره به اینکه شبکه توزیع و فوق توزیع برق تهران قدیمی و فرسوده است، گفت: چند مورد خاموشی در تهران در دو روز گذشته رخ داده است که آن هم به خاطر مشکل فنی در یکی از پست‌های فوق توزیع بود که خوشبختانه این مشکل فنی رفع شد. وی با اشاره به اینکه در تهران تعداد خاموشی عمده نداشته‌ایم، گفت: در دو شب گذشته چند مورد خاموشی برق در تهران رخ داد که آن هم ناشی از بروز مشکل فنی در یکی از پست‌های فوق توزیع بود که در عرض یک ساعت مشکل برطرف و از طریق ۲۰ کیلووات تأمین بار شد.

۴ جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۹۹۰ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی۴۹۸۹۴۳۴

وحشت بانک‌ها و بورس از سودهایی که ضرر می‌شود! گره توقف نماد بانک‌ها با بخشنامه تأکید بانک مرکزی در بورس محکم تر شد



گزارش یک هادی غلامحسینی

با گذشت ۱۰ماه از ابلاغیه بانک مرکزی به بانک‌ها مبنی بر رعایت فرمت جدید صورت‌های مالی، از بانک‌ها در بخشنامه‌ای جدید با عنوان «مجموعه راهنمای تغییرات صورت‌های مالی» از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خواست صورت‌های مالی سال جاری خود را مطابق با نمونه ابلاغی بهمین بدین ترتیب مشخص است و از بانک‌هایی که نتوانسته‌اند نمادهای بورس خود را به دلیل ناتوانی در رعایت استانداردهای جدید مالی باز کنند، با مسئولان ناکام بوده است. از تیرماه امسال که نماد اغلب بانک‌ها در تابلو شیشه‌ای به دلیل برگزاری مجامع عمومی بسته شد تا به امروز خبری از بازگشت نماد به بورس نیست که یکی از دلایل اصلی آن الزام بانک‌ها توسط بانک مرکزی به رعایت صورت‌های مالی بر مبنای IFRS است.

بر این اساس تاگزی‌ها بانک مرکزی در بخشنامه‌ای با ارسال «مجموعه راهنمای تغییرات صورت‌های مالی» به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری از آنها خواسته تا صورت‌های مالی سال جاری خود را مطابق نمونه ابلاغی بهمین ماه ۱۳۹۴ بانک مرکزی، تدوین و ارائه کنند. همچنین بانک مرکزی در بخشنامه خود از سوی استانداردهای جدید ارائه شده از سوی

تلاش آخوندی برای افزایش تسهیلات مسکن نشده!

درحالی که متقاضیان مسکن مهر سال‌هاست در اعتماد به دولت پس‌انداز و اداری خود را به حساب دولت ریخته و با گذشت سال‌ها هنوز مسکن خود را تحویل نگرفته‌اند، وزیر راه و شهرسازی به دلیل ارتباطات ویژه با بخش پولی کشور می‌خواهد تسهیلات مسکن مهر را افزایش دهد، این در حالی است که متقاضیان مسکن مهر می‌گویند وزیر مسکن می‌خواهد سارا به‌دکار تر کند. در حالی که وزیر راه و شهرسازی ماه‌هاست درخواست‌های رسمی خود را برای افزایش سقف تسهیلات مسکن مهر از ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان به بانک مرکزی ارائه کرده است، شورای پول و اعتبار

نفت به بالای ۵۶دلار رسید

رویتزر اعلام کرد قیمت نفت در روزهای پایانی سال میلادی و همچنان در انتظار اجرای توافق اوپک افزایش یافت و بشکه‌ای ۵۶/۴۴دلار در هر بشکه‌ک سه فروخته شد. به گزارش فارس به نقل از رویترز، قیمت نفت برای چهارمین جلسه متوالی، دیروز افزایش یافت و بالای ۵۶ دلار در هر بشکه معامله شد که زیاد با بالاترین رقم از نیمه سال ۲۰۱۵ فاصله ندارد. این افزایش با توجه به انتظار بازار برای شواهدی در مورد کاهش تولید نفت اوپک صورت گرفته است. هر بشکه نفت برنت

یکی کارشناس اقتصادی گفت: هر چند وزیر اقتصاد رقم

بدهی‌های دولتی را فراتر از ۱۵۰هزار میلیارد دانسته و از بیان مبلغ دقیق آن به لحاظ برنامه بودن خودداری کرده است اما اظهارات مقامات مختلف دولتی نشان می‌دهد مجموع بدهی‌های دولتی حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان است. کاوه تقوی در گفت‌وگو با ستیم «پویا» در خصوص آخرین برآورد از بدهی‌های دولتی گفت: دولت باید با حذف یارانه تورم‌زدان و کاهش بوجه جاری، بدهی‌های خود را کاهش دهد. این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: میزان بدهی‌های دولتی به سیستم بانکی تا مهر ماه ۲۰۳ هزار میلیارد تومان بوده است.

۳ هزار میلیارد تومان از حساب بانک‌ها، فروش

ارز تخصیص داده‌شده به تولیدکنندگان و واردکنندگان بود که از سوی بانک مرکزی در اختیار بانک‌ها قرار گرفته بود.

بانک مرکزی در پایان سال ۹۴ صورت‌های جدید مالی را که استانداردهای بین‌المللی حسابداری در آن رعایت شده بود به بانک‌ها ابلاغ کرد و تفاوت استانداردهای جدید مالی با استانداردهای گذشته به قدری بود که سودهای چند هزار میلیاردی به زیان تبدیل شد، حال باید دید چرا سازمان حسابرسی در ارتقای استانداردهای حسابداری چرا آنقدر کوتاهی کرده است که بانک مرکزی به دلیل کاهش ریسک بانک‌ها این ضرورت را احساس کند که فرمت جدید مالی را به بانک‌ها ارائه دهد.

کیفیت استانداردهای مالی ایران چقدر است

در حالی که براساس صورت‌های مالی قدیم تعداد زیادی از بانک‌های بزرگ بورسی برای سال مالی ۹۴ سودهای چند ده هزار میلیاردی شناسایی کرده بودند، با جایگزین شدن صورت‌های جدید مالی مد نظر بانک مرکزی، این سودها به زیان‌های چند ده هزار میلیاردی تبدیل شد، حال باید دید سازمان حسابرسی چرا طی سال‌های گذشته در بالابردن استانداردهای حسابداری و حسابرسی کوتاهی کرده است.

کارشناسان علم حسابداری بر این باورند علم حسابداری در دنیا در حال پیشرفت است تا ریسک در بانک‌ها و بنگاه‌ها به شدت کاهش یابد می‌داند و از سوی دیگر بانک مرکزی خود را متولی سیاست‌های پولی کشور و سیستم بانکی معرفی کرده و ارائه استانداردهای صورت‌های مالی را سیاست عرضه خود می‌داند.

نشست روحانی با مدیران

گفتنی است پیش از این گویا رئیس سازمان بورس، وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان حسابرسی در نشستی با حضور

رئیس جمهوری، به بررسی وضعیت بازگشایی نمادهای بانکی در بورس پرداختند. یکی از اهداف این نشست اتخاذ تصمیماتی برای مدیریت آثار کوتاهمدت عرضه مجدد نمادهای بانکی و تقسیم سود سهام این نمادها بر مبنای استانداردهای گزارش‌دهی بین‌المللی بود. یکی از موانع بازگشایی مجدد نمادهای بانکی اختلاف موجود میان سازمان بورس، بانک

مرکزی و سازمان حسابرسی درباره ارقام برخی از حساب‌ها میان دولت، بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور است.

نیود اتفاق نظر درباره علت برداشت شبانه حدود ۳هزار میلیارد تومان از حساب برخی از بانک‌ها در روزهای پایانی سال ۱۳۹۰ یکی از موارد اختلاف است. دلیل بانک مرکزی بر برداشت

تصویب این درخواست را هر بار به تأخیر می‌اندازد و گفته می‌شود دو هفته دیگر جلسه بررسی این پیشنهاد برگزار می‌شود.

به گزارش فارس، اگر چه تئور افزایش سقف تسهیلات مسکن مهر از ۳۰ به ۴۰ میلیون تومان در ماه‌های گذشته با نامه‌نگاری‌های آخوندی وزیر راه و شهرسازی با رئیس کل بانک مرکزی داغ‌تر شد اما ظاهراً کمیسیون اعتباری بانک مرکزی فعلاً قصد ندارد این درخواست را که یکی از اهرم‌های اصلی برای تکمیل واحدهای مسکونی مهر است، بررسی و تصویب کند.

در تجمعی که ماه گذشته متقاضیان مسکن مهر مقابل ساختمان بانک مرکزی داشتند نامه‌ای اعتراضی به رئیس کل بانک مرکزی

کازید

روز گذشته در بازار تهران سکه طرح جدید بسا ۱۱ هزار تومان کاهش یک میلیون و ۲۰۷ هزار تومان و دلار با افت ۵۵ تومانی ۴ هزار و ۹۵ تومان معامله شد. به گزارش فارس، در بازار تهران سکه طرح جدید دیروز ۱۱ هزار تومان کاهش یک میلیون و ۲۰۷ هزار تومان، طرح قدیم بدون تغییر یک میلیون و ۱۸۰ هزار تومان و نیم سکه با رشد هزار تومانی ۶۳۱ هزار تومان فروخته شد.

ربع سکه نیز با هزار تومان افزایش ۳۳۹ هزار

یک کارشناس اقتصادی:

وزیر اقتصاد قبلاً بدهی‌های دولت را ۵۰۰هزار میلیارد تومان اعلام کرده بود

دولتی را به دولت قبل نسبت دهد، البته دولت در سال ۹۴ عملاً بخشی از طلب پیمانکاران را پرداخت نکرده و این بدهی‌ها یا به سال بعد منتقل شده یا از طریق سیستم بانکی و ایجاد بدهی بانکی پرداخت شده است. بر این اساس یکی از عوامل جهش ۲۰ درصدی بدهی‌های بانکی همین موضوع پرداخت بدهی‌های پیمانکاران است.

تقوی تأکید کرد: دولت به جای منتقل کردن مشکلات به دولت‌های قبل، باید با حذف یارانه تورم‌زدانان یا کاهش بوجه جاری نسبت به پرداخت بدهی‌های خود به بانک‌ها و پیمانکاران که سالانه با تعدیل ربه‌رو می‌شود اقدام کند.

روحانی؛ قربانی بزرگ گران شدن ارز

گران شدن دلار در روزهای گذشته را می‌توان جزو آخرین میخ‌ها بر پیکر دولت تدبیر امید خواند چراکه به طور کلان با افزایش نرخ ارز نه تنها قیمت کالا‌های وارداتی افزایش می‌یابد بلکه قیمت برخی کالا‌های تولیدی داخل کشور هم با افزایش مواجه می‌شود زیرا این رخداد یعنی تضعیف پول ملی در مقابل ارزهای خارجی تورم را در پی خواهد داشت و تورم، یعنی فروپاشی آخرین شعار دولت (کنترل تورم و ثبات بازار) که هنوز با توسل به آمارهای مرکز آمار و بانک مرکزی (و نه جیب مردم) امکان تبلیغ در مورد آن برای دولت مهیا بود، البته همانگونه که سخنگوی دولت بیان کرد: افزایش نرخ دلار در یک روز متناسب با شرایط اقتصاد کشور نیست و بر اساس معیارهای علم اقتصاد در شرایط فعلی دلیل علمی برای کاهش ارزش پول ملی وجود ندارد و دلار گران شد و ارزش پول ملی کاهش یافت تا احتمال سیاسی بودن این گرانی قوت بگیرد.

به نظر می‌رسد گروهی از افراد نزدیک یا همکار با دولت که منافشان با حضور دولت روحانی بیش از بیش تأمین می‌شود با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری در ارزیابی‌های خود به این نتیجه رسیده‌اند احتمال رأی آوری دکتر روحانی در انتخابات ۹۶ بسیار ضعیف است، به همین جهت در اولین گام با توقف عرضه ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی به بازار و بعد از آن کاهش عرضه دلار از سوی بانک مرکزی با انگیزه افزایش عمده نرخ ارز با به دلیل محدودیت منابع ارزی ناشی از ادامه تحریم‌های بانکی یا کاهش درآمدهای ارزی یا هر دلیل دیگری تعادل میان عرضه و تقاضا را بر هم زده و باعث افزایش قیمت ارز در بازار شدند، سپس با مدیریت فضای عمومی جامعه مرحله بعدی طرح را به اجرا گذاشتند تا نوبخت سخنگوی دولت نیز افزایش نرخ ارز طی روزهای اخیر را ناشی از عوامل روانی بخواوند.

اما چه کسانی از افزایش نرخ ارز بیشترین بهره را می‌برند:

۱- در حالت کلی افزایش نرخ ارز در حالت کلی سبب کاهش درآمدها، کاهش قدرت خرید و در نتیجه کاهش تقاضای کل مردم و صنایع متعدد می‌شود اما در این میان برخی صنایع مانند پتروشیمی، فرآورده‌های نفتی، فلزات اساسی و معدنی‌ها از افزایش نرخ ارز سود خواهند برد، چراکه واردات این شرکت‌ها برای مواد اولیه مورد نیاز تابع نرخ ارز آزاد نبوده و در مقابل فروش آنها با دلار آزاد انجام می‌شود. نیاز به یادآوری این نکته نیست که بیشتر سود این صنایع در جیب چه کسانی می‌رود.

۲- دولت در روزهای پایانی سال با افزایش نرخ دلار به بهترین شکل ممکن می‌تواند نسبت به جبران کسری‌های دولت از طریق فروش دلار اقدام کند و بهره‌لزام را ببرد.

۳- از سوی دیگر با توجه به اینکه این روزها بودجه سال آینده کشور در حال نگارش است، بنابراین افزایش نرخ دلار در بازار از آزاد می‌تواند دست دولت را برای بالا بردن قیمت دلار در بودجه سال آینده و اقدامات پوپولیستی بازتر کند.

۴- قطعاً وقتی کارشناسان علت گران شدن ارز را کاهش عرضه و افزایش تقاضا تشخیص دهند، یکی از سیاست‌های بانک مرکزی تزریق ارز به بازار به منظور برگرداندن بازار در حالت تعادل و کاهش نرخ ارز از طریق افزایش عرضه خواهد بود که در این میان بر اساس تجربیات گذشته از تفاوت قیمت نرخ ارز دولتی و آزاد تعداد زیادی از سگولت‌های دولت سودهای بی‌حد و حساب به جیب خواهند زد. به موارد فوق شواهد مبنی بر تک نرخی شدن قیمت ارز و رارت اطلاعاتی نزدیکان دولت راینز اضافه کنید.

با توجه به موارد فوق به نظر می‌رسد نزدیکان و دوستان دولت به این نتیجه رسیده‌اند در شرایط فعلی که وضعیت محبوبیت جنبان رئیس‌جمهور با شیب نزولی به پیش می‌رود، بهتر است با قربانی کردن برخی شعارها و اختراعات دولت، به قول دختر صدر حسینی سهم بیشتری برای خود از سفره این ملت بردارند.

گزاریه خیر

کدام امنیت شغلی

۹۰در صد قرار داد کار گران موقت است

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران افزود: با وجودی که مقام معظم رهبری در دیدار با کارگران اعلام کردند کارگران به عنوان نیروی مولد کشور باید مورد احترام و توجه قرار بگیرند، اما ۹۰در صد قرار دادهای کارگری موقت است و این امر علاوه بر اینکه موجب استفاده برخی از کارفرمایان قرار می‌گیرد، دغدغه امنیتی شغلی را برای ۱۳میلیون کارگر پدید آورده است. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران غلامرضا عباسی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: میانگین حقوق پرداختی به کارگران در کشور یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است در حالی که با یک حقوق نجومی می‌شود کارگران یک کارخانه را حقوق داد.

وی با بیان اینکه پس از آنکه کارگر مسئول کار شد مهم‌ترین مسئله برایش امنیت شغلی و مزد منصفانه است و انتظار دارد در قبال کار ۹۰در صد مزایای شایسته‌ای دریافت کند، ادامه داد: در حال حاضر ۹۰ درصد کارگران در کشور به شکل قراردادی مشغول کارند و کمتر از ۱۰ درصد قرارداد دائم دارند که این امر بیانگر دغدغه نبروهایی کارکنست به نبود امنیت شغلی است. عباسی اضافه کرد: کارگران نجیب‌ترین قشر جامعه هستند که در تولید کشور نقش آفرینی می‌کنند و از این جهت باید به حقوق و امنیت شغلی آنها توجه شود تا از فعالیت در محیط کار باز نمانند و به فکر شغل دوم و سوم نباشند. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران افزود: مقام معظم رهبری در دیدار با کارگران اعلام کردند که باید از تولید ملی حمایت شود و کارگران به عنوان نیروی مولد کشور مورد احترام و توجه قرار بگیرند. وی از فعالیت بیش از ۴ میلیون کارگر در کشور به شکل پنهانی خبر داد که تحت پوشش قانون کار نیستند و از هیچ‌گونه حمایت بیمه‌ای و حقوق و دستمزد قانونی برخوردار نیستند. به اعتقاد این مقام مسئول کارگری، کالایی که به شکل پنهان تولید شود به صورت بی‌کیفیت و غیراستاندارد هم وارد بازار می‌شود و اثر خود را در تولید و اقتصاد ملی می‌گذارد.

تحویل کالای قاچاق جلوی در منزل

در حالی دولت به تازگی طرح ضربتی جمع‌آوری کالای قاچاق از سطح بازار را کلید زده که قاچاقچیان در شیوه‌های جدیدی به درج آگهی کالاهای قاچاق در نشریات و فروش این کالاها در جلوی در منزل اقدام می‌کنند، به گزارش تسنیم، طی ماه‌های اخیر طرح ضربتی دولت برای مقابله با کالاهای قاچاق آغاز شده است اما هنوز کالاهای قاچاق به‌طور مختلف وارد کشور می‌شود و با روش‌های خاص در سطح بازار به فروش می‌رسد. قاچاقیان کالا در جدیدترین اقدام خود با ارائه آگهی به مجلات سعی در فروش کالاهای خود دارند، به این صورت که مردم با شماره‌های درشده در آگهی تماس گرفته و اجناس قاچاق را جلوی در منزل خود تحویل می‌گیرند. یکی از این فروشندگان کالاهای قاچاق در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم می‌گوید: اجناس ما قاچاق است و دارای گارنتی معتبر از شرکت خدمات پس از فروش ایرانی نیست اما برای شغلی خود به دهم جنس را اصل از شرکت تولیدکننده خارجی خریداری کرده و به دست شما می‌رسانیم. وی در مورد چگونگی پرداخت هزینه این کالاها نیز گفت: خریداران با ما تماس گرفته و با پرداخت بیعانه سفارش می‌دهند. به این صورت که خریداران برای اجناس کمتر از ۶ میلیون تومان، بیعانه ۲۰۰ هزار تومانی و بالاتر از آن بیعانه ۵۰۰ هزار تومانی بدهند، البته هر چه قیمت کالاها بالاتر باشد بیعانه نیز بیشتر است.